
 

Barselsvikariat til AGU+ på FGU NVS 
Vil du være med til at give unge med særlige udfordringer mulighed for at komme nærmere 
uddannelse og job via FGU? Og vil du være helt tæt på eleverne i en hverdag med høj normering 
og tæt samarbejde med kolleger? 
Så skal du læse videre og søge vores ledige barselsvikariat på FGU Nordvestsjællands skole i 
Fårevejle. 
 
Vores tilgang til eleverne 
Den forberedende grunduddannelse (FGU) er hovedvejen for dem, der ikke følger den 
traditionelle uddannelsesvej. FGU hjælper unge med at opnå en stabil tilknytning til job eller 
uddannelse gennem faglig opkvalificering og fokus på personlig og social udvikling. Vi tror på, at 
alle fortjener muligheden for at træffe egne valg og støtter vores elever i at blive selvstændige og 
aktive medborgere. 
 
AGU+ 
I samarbejde med KUI i Odsherred kommune har vi etableret AGU+, som et nyt tilbud i FGU 
Nordvestsjælland.  Målgruppen er elever, som har en diagnose indenfor autismespektret, ADHD 
eller lignende. 
Fælles for eleverne er, at de har brug for stabile relationer til voksne, der forstår dem og kan sætte 
rammer, der er tilpasset deres behov. Langt de fleste forventes at afslutte 9. eller 10. klasses 
eksamen/G-E-D-niveau– og de har brug for din hjælp til at komme dertil. AGU+ arbejder ud fra 
AGU-fagbilag. 
 
Du kommer til at arbejde på afdelingen i Fårevejle. Da vi er et nystartet tilbud, har vi i skrivende 
stund 4 indskrevne elever, men vores kapacitet er i første omgang op til 8 elever. Ud over dig er 
der foreløbigt 3 kolleger, som varetager bl.a. dansk og matematik og I udgør det team, der tager 
sig af eleverne. Uanset uddannelsesbaggrund, kalder vi os alle lærere, for det vigtigste er vores 
tilgang til eleverne.  
 
Din primære opgave er at sætte relationsarbejdet i højsædet, når du:  

• har 14 undervisningsmoduler (= fuldtidsstilling) om ugen på AGU+, dels som primær og 
dels som supporterende underviser 

• forbereder dele af undervisningen fx faget Identitet og Medborgerskab og sørger for 
dokumentation i Studie+ sammen med kolleger 

• er stamlærer – dvs. har kontakten til skolens vejlederteam, forældrene, mentorer, 
ungeguides og andre samarbejdspartnere  

• vurderer dagsformen hos den enkelte elev og tilpasser undervisningen derefter  
• deltager i regelmæssig sparring med samarbejdsskole, samt teams- og personalemøder for 

faglig og personlig sparring. 
 
Alsidig underviser, der sætter elevernes behov først 
Det er nødvendigt, at du har erfaring med vores målgruppe, og har mod på at arbejde indenfor 
FGU-området. Vi forestiller os, at du: 



 
• har en pædagogisk uddannelse som lærer eller lignende 
• er relationsstærk  
• har erfaring i arbejde med unge i autismespektret 
• kan og vil arbejde selvstændigt 
• er god til at navigere i et low arousal-miljø, hvor vi lægger vægt på at være overbærende, 

rolige og konfliktnedtrappende. 
• er tålmodig og kan se tingene i det store perspektiv, når hverdagens ryk kan synes 

mikroskopiske. 
• Er en god og ansvarsbevidst kollega, der løfter dine opgaver med høj grad af 

professionalisme og bidrager positivt til en kultur, hvor vi hjælper hinanden og løfter i flok. 
 
 
Vi er der for hinanden og husker at have det godt 
Vi er bygget sådan op, at vejen til ledelsen er kort, og generelt lægger vi meget vægt på, at 
hverdagen på AGU+ er en fælles opgave. Vi har en stor arbejdsplads i dejlige omgivelser fyldt med 
livlige, søde, unge mennesker og engagerede kolleger. Vi har blandt de ansatte en afslappet 
omgangsform, og vi bestræber os på i fællesskab at gøre vores skole til et godt og trygt sted at 
være for både elever og ansatte. 
Vi er en skole, der værdsætter ligefremhed og humor. 
 

Ansættelse 
Ansættelsen sker på fuld tid, og vi ser frem til at byde dig velkommen den 1. januar 2025 eller 
efter nærmere aftale. 

Ansættelsen finder sted i henhold til fællesoverenskomst mellem Skatteministeriet og Lærernes 
Centralorganisation samt cirkulære om organisationsaftale for lærere m.fl. ved institutioner for 
forberedende grunduddannelse (FGU). Ansættelsesområdet er FGU Nordvestsjælland, og dit 
primære arbejdssted vil være Rådhusvej 75, 4540 Fårevejle. 

Vi opfordrer alle kvalificerede ansøgere uanset personlig baggrund til at søge stillingen. Vi lægger 
alene vægt på kvalifikationer og kompetencer. 

Ansøgning/spørgsmål 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte skoleleder Birthe Slott Nielsen, tlf. 2527 1577 
eller mail bsn@fgunvs.dk  

Ansøgningsfrist senest den 20. november 2024, kl. 12.00: 
Du søger stillingen via knappen ”Søg jobbet online” hvor du gerne må uploade ansøgning, CV samt 
relevante uddannelsesbeviser. Der afholdes løbende samtaler. 

Om FGU Nordvestsjælland 
FGU Nordvestsjælland er en nyoprettet selvejende institution, hvor du har stor mulighed for at 
være med til at sætte dit eget præg på fremtidens uddannelse for den målgruppe, der ikke går 
den lige vej til anden ungdomsuddannelse eller i job. Vi har fokus på en styrkebaseret tilgang til 
vores elever. Vi er en mindre skole med gode kollegaer og en god kultur. Se mere på 
https://fgunvs.dk  

Elever der bliver klar til det, kan overgå fra AGU-online til fysisk fremmøde. 

https://fgunvs.dk/


 
FGU Nordvestsjælland har afdelinger i Holbæk, Fårevejle og Svebølle. Vi åbnede dørene for elever i 
august 2019. 
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